

**Nasi kandydaci
na postów
do Sejmu
Polskiej
Rzeczypospolitej
Ludowej**



OD 1 LAT znamy w Szczecińsku WITOLDA SPYCHAŁSKIEGO, wiceprzewodniczącą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, który bardzo wiele serdecznej troski włożył w odbudowę naszego miasta.

WITOLD SPYCHAŁSKI, prezes Woj. Kom. SD, jest w szczecińskim Okręgu Wyborczym z ramienia Frontu Narodowego kandydatem na posła do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.



SPŁĘDZIELCY w Swołnicy (pow. chojeńskiego) zbierają wysokie plony. Rośnie ich dostatek. Jeśli tak jest, to duża w tym zasługa OLGI DUBIKOWEJ, produkujej dojrki, rozwowej członkini spółdzielni produkcyjnej „Wspólny Kłosa”.

Znana powszechnie w całym powiecie OLGA DUBIKOWA, obok licznych podobnych społeczeństw, które następuje — jest również członkini Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Bezpartyjna OLGA DUBIKOWA, angielska matka, która — jest z ramienia Frontu Narodowego kandydatem na posła do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w starszgardzkim Okręgu Wyborczym.

PLAN PIĘCIOLETNI zmieni całkowicie oblicze Albanii. Z kraju całkowicie zafacowanego przeobraża się obecnie Albania w kraj uprzemysłowiony.

Na zdjęciu: jedna z fabryk albańskich, której robotnicy niemyślny rok pięcioletni wykonali przed terminem.

Cena 15 groszy



**KURIER
szczęciński**

ROK VIII ŚRODA 1 PAŹDZIERNIKA 1952 R. NR 235 (2370)

**Jutro rozpoczyna się w Pekinie
KONGRES OBRONCÓW POKOJU
KRAJÓW AZJI I STREFY PACYFIKU**

W DNIE 29 września odbyło się posiedzenie komitetu przygotowawczego kongresu obrońców pokoju krajów Azji i strefy pacyfiku.

**Depesze
z okazji
święta narodowego
Chińskiej
Republiki Ludowej**

DO PRZEWODNICZĄCEGO CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ
TOWARZYSZA MAO TSE-TUNGA

W TRZECIA rocznicę powstania Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam na Wasze ręce, Towarzyszu Przewodniczącym, w imieniu narodu polskiego i moim własnym, najserdeczniejsze gratulacje bohaterstwu narodowi chińskiemu, centralnemu rządowi Chińskiej Republiki Ludowej i Wam osobiście.

Imponujący rozwój Chińskiej Republiki Ludowej i nieugięta walka narodu chińskiego przeciwko imperialistycznym zakusom stanowią doniosły czynnik wzmocnienia światowego obozu postępu i pokoju, któremu przewodzą wielki Związek Radziecki.

Naród polski sercemu życzy bratnemu narodowi chińskiemu dalszych zwycięstw w walce o postęp, rozwój i bezpieczeństwo swej ojczyzny i utrwalenie pokoju światowego.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Z okazji święta narodowego Chińskiej Republiki Ludowej premier Cyrankiewicz i minister spraw zagranicznych Skrzyszewski przesyłają depesze gratulacyjne do przewodniczącego Państwowej Rady Administracyjnej i ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-laja.

NA POSIEDZENIU tym postanowiono, że obrady kongresu rozpoczną się w dniu 2 października br.

NA posiedzeniu obecni byli członkowie delegacji 23 krajów Azji i strefy Pacyfiku oraz zaproszeni na kongres przedstawiciele Światowej Rady Pokoju, Światowej Federacji Związków Zawodowych, Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników — Demokratów oraz Międzynarodowego Związku Studentów.

Sekretarz generalny komitetu przygotowawczego Liu Min-i odebrał projekt porządku (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

**Naszą wiedzę i naszą pracę
nasze myśli i nasze uczucia**

oddamy wielkiej sprawie budowy Polski silnej i radosnej — Polski socjalistycznej

**Rezolucja II Kongresu
Inżynierów i Techników Polskich**

II KONGRES Inżynierów i Techników Polskich, który obradował w dniach 28 — 29 września br. w Warszawie, uchwałą jednomyślnie rezolucję, stwierdzającą, że:

1. W okresie od pierwszego Kongresu Polskich Inżynierów i Techników w 1946 r. w Katowicach do II Kongresu kraj nasz, dzięki władzy ludowej i jej planowej gospodarce, dzięki coraz wydajniejszej pracy klasy robotniczej, inteligencji pracującej, całego narodu osiągnął wspaniałe

wyniki we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i kulturalnego. W szczególności w coraz szybszym tempie rozwija się przemysł. 2. W coraz szerszym zakresie polska nauka i technika korzysta ze zdobyczy produkcyjnej w świecie nauki i techniki radzieckiej.

3. Zostały stworzone dla polskiego inżyniera i technika niespotykane dotąd w historii naszego narodu możliwości kształcenia się, zdobywania doświadczeń i praktyki, realizowania najbardziej śmiałych i szerokokonceptyjnych i innowacyjnych zadań. 4. Państwo ludowe otacza opieką inteligencję techniczną.

ZGODNIE ze wskazaniem VII Plenum KC PZPR Kongres sławia przed inżynierami i technikami zadanie skoncentrowania wysiłków na następujących węzłowych problemach:

- a) śmiałej stosować nową technikę i organizację pracy;
- b) rozszerzać i pogłębiać współpracę inżynierów i techników z przewodnikami pracy i racjonalizatorami;
- c) rozwijać powszechne szkolenie maistrów i robotników;
- d) organizować i aktywizować w zakładach kółła stowarzyszeń inżyniersko-technicznych;
- e) systematycznie pracować nad wzbogaceniem swej wiedzy fachowej i społecznej nieustannie podnosić swój poziom ideologiczny;
- f) strzec dobra ogólnonarodowego przed najfatalnymi imperialistami, demaskując i unieszkodliwiając wszelkie próby dywersji i sabotażu.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Zapewniamy Ciebie, drogi Prezydencie, iż polska inteligencja dołoży wszystkich sił w pracy i walce o pokój i socjalizm, o rozkwit naszej Ojczyzny

**- piszą w liście
do Prezydenta Bieruta
uczestnicy Kongresu
Inżynierów i Techników**

UCZESTNICY II Kongresu Inżynierów i Techników uchwaliłi w dniu 29 września (tekst listu do Prezydenta Rzeczypospolitej — Bolesława Bieruta, w którym czytamy m. in.:

UCZESTNICY II Kongresu Inżynierów i Techników, delegaci szerokiego rzeszy polskiej inteligencji technicznej składają Ci, Obywatelu Prezydencie — wielkiemu budowniczemu Polski Ludowej, ukochanemu przywódcy i nauczycielowi narodu polskiego, opiekunowi polskiej nauki i techniki, wyrazy głębokiej czci i przywiązania.

Słowa Twoje, skierowane do nas i do całej polskiej inteligencji technicznej wskazują nam drogę, jaką będziemy krozyć w naszej pracy zawodowej i społecznej.

Słowa Twoje, skierowane do uczestników Kongresu są dobrym wyrazem szczególnej troski, jaką Rząd i Partia otaczają inteligencję techniczną.

Z RADOSCIĄ i entuzjazmem oddajemy nasze doświadczenia, wiedzę i zdolności Ojczyźnie i narodowi, budującemu szczęśliwą i wolną Polskę knowaniem imperialistów anglo — amerykańskich i ich sojuszników hitlerowskich, wobec zdradzieckim usłomianiu niedobitków fałszywostwach w kraju.

Wierzymy, że nie miał inżynier i technik polski tak wspaniałych możliwości twórczej pracy jak obecnie, nigdy dotąd nie mógł tak pożytecznie i skutecznie służyć Ojczyźnie i całemu narodowi.

W nieograniczonych możliwościach zdobywania i pogłębiania wiedzy technicznej, na bywanie praktyki i wzbogacania doświadczeń w najnowszych procesach produkcyjnych, szczególnie cenna dla nas techników jest braterska przyjaźń i szacunek, pomoc Związku Radzieckiego.

KONGRES nasz postawił przed polskimi inżynierami i technikami wszystkich specjalności doniosłe zadanie skoncentrowania wysiłków w celu rozwiązania węzłowych problemów produkcyjnych wskazanych nam przez VII Plenum KC PZPR.

Będziemy śmiałej i szczerze wprowadzać produkcyjne metody pracy, rozwijać i udoskonalać technikę.

Kongres nasz, obradując w przedmiocie wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zmanifestował jeszcze ściślejsze włączenie polskiej inteligencji technicznej w szereg FRONTU NARODOWEGO.

Program Frontu Narodowego jest naszym programem. Jest programem wszystkich polskich inżynierów i techników, gdyż czujemy uczestniczyć w budowie Polski bogatej, silnej i niezależnej.

Zapewniamy Ciebie, Drogi Prezydencie, że polska inteligencja techniczna w boju klasowym robotniczym, pod Twoim przewodem dołoży wszystkich swych sił w pracy i w walce o pokój i socjalizm, o rozkwit naszej Ojczyzny.



TYSIĄCE ludzi zwiedza codziennie Wystawę Drobnej Wytwórczości, otwartą niedawno w Szczecińcu. Tu ciekawo ekspozycja zaznajamia społeczeństwo z dotychczasowymi osiągnięciami i planowanym rozwojem spółdzielczości pracy i przemysłu terenowego w województwach: gdańskim, koszalińskim i szczecińskim.

**Dwa występy
„Mazowsza”
w szczecińskiej
Hali Sportowej**

JAK JUŻ donosiśmy, w ramach uroczystości i imprez związanych z ogólnopolskim zjazdem działaczy kulturalnych w Szczecińcu przybędzie do nas po raz pierwszy słynny zespół „Mazowsze”.

Kilka słów o tym zespole. Do jego organizacji przystąpił w r. 1949. Kierownikiem „Mazowsza”, Sycyliński stworzył ten zespół z młodych, nikomu nie znanych dawniej talentów wokalnych i tanecznych, odzianych na mазowieckiej wsi. Około dwóch lat trwało systematyczne szkolenie ponad 120-osobowego zespołu, którego siedziba stała się dawną magnacka rezydencja w Karolinie pod Warszawą. Już pierwsze występy przyniosły zespołowi olbrzymie sukcesy, „Mazowsze” stało się znane nie tylko w całym kraju, ale i zagranicą, było entuzjastycznie przyjmowane w czasie występów w Związku Radzieckim, w NRD (na zlocie berlińskim), w Czechosłowacji.

Twórcą i kierownikiem całości jest Sycyliński, choreografie prowadzi znany baletmistrz Papliński, szkolenie aktoreskie — Mira Zimfińska.

Zespół „Mazowsze” wystąpi w Szczecińcu dwukrotnie: 4 i 5 bm, w wielkiej hali sportowej. Bilety (w cenie 6 i 7 pól oraz 9 zł) sprzedaje Wydział Kultury ORZZ. (J)



* W DNIE 29 września br. pow. Gliwice, pow. Katowickie, przekrożyło 50 proc. rocznego planu skupu pszenicy. W tym celu wydział, który w pełni wywiązał się z obowiązku dostawy zboża, zwolnił całą pszenicę z magazynów.

* BAWIACA w Polsce delegacja naukowców angielskich, francuskich, belgijskich i austrijskich przybyła do Katowic, gdzie w czasie dwudniowego pobytu zwiedziła zakłady miasta, Nowa Huta, Instytut naukowy i Uniwersytet Jagielloński.

* W RZESZOWIE otwarta została ekspozycja prezanowa Polska na Radia. Program nadawany o godzinie 20. w ramach 24. posiedzenia Rady Narodowej. Będzie odliczany przez około 45.000 głosników zamalowanych w miastach i wsiach woj. rzeszowskiego.

Jutro 6 stron

